independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar dos serviços 
deste Contrato, no que não o contrariem.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. A Contratante pagará à Contratada, pela prestação dos serviços objeto deste 
Contrato:

2.1.1.  R$  30.100,00   (trinta  mil  e  cem  reais),  para  os  serviços  descritos  na 
subcláusula 1.2.1.

2.1.2.  R$  134.500,00  (cento e trinta e quatro mil  e quinhentos reais),  para os 
serviços descritos na subcláusula 1.2.2.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

3.1. Os prazos de execução dos objetos descritos na Cláusula Primeira são de, no 
máximo:

3.1.1. ITEM 1 (São José/SC) em até 3 (três) semanas do início efetivo:

[...]

Terceiros Pessoa Jurídica, Subitem 16 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO EMPENHO DA DESPESA 

7.1. Para atender as despesas decorrentes do presente Contrato, foi emitida a Nota 
de Empenho n.  2025NE001020,  em 10/12/2025,  no valor de R$ 164.600,00   (cento e 
sessenta e quatro mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

8.1. O Contratante se obriga a:

8.1.1. efetuar o pagamento à Contratada, de acordo com as condições, no preço e 
no prazo estabelecidos nas Cláusulas Segunda e Quinta deste Contrato; 

8.1.2.